

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 2»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (страниц)																						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Рабочие места (ед.)	79	79	0	38	2	8	0	9	0																
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	102	102	0	47	3	52	0	0	0																
из них женщин	82	82	0	35	3	44	0	0	0																
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0																
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0																

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13									14	15	16
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Общедоляющий медицинский персонал и административно-хозяйственная часть</b>																							
<i>Общедоляющий медицинский персонал</i>																							
531	Врач-инфекционист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<i>Кабинет медицинской статистики</i>																							
532	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Общий отдел</i>																							
533	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>																							
534	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16												
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	17	18	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
535	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряд)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
536	Столяр	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
537	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
538	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
539	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
540	Рабочий по комплектованию, обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
541	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
542А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
543А (542А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
544А (542А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Стационарные лечебно – диагностические структурные подразделения</b>																											
<i>Хирургическое отделение</i>																											
545	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Отделение травматологии и ортопедии</i>																											
546	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Урологическое отделение</i>																											
547	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Гинекологическое отделение</i>																											
548	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Неврологическое отделение</i>																											
549	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Терапевтическое отделение</i>																											
550	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Отделение эндокринологии</i>																											
551	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Отделение анестезиологии – реанимации</i>																											
552	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Отделение реанимации и интенсивной терапии</i>																											

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специализация работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
553	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
<b>Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические структурные подразделения</b>																									
<i>Отделение профпатологии</i>																									
554	Врач-эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
<i>Центр амбулаторной онкологической помощи</i>																									
555	Медицинская сестра пролежневой	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
556	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
557	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
558	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<i>Мобильная медицинская бригада для оказания первичной медико-санитарной помощи</i>																									
559	Врач-терапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<i>Кабинет спортивной медицины</i>																									
560	Врач по спортивной медицине	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
561	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<i>Женская консультация</i>																									
<i>Общеполыкинический медицинский персонал</i>																									
562	Заведующий женской консультацией- врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
563	Врач функциональной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
564	Старшая акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
565	Медицинская сестра по функциональной диагностике	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	1	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
566	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<i>Регистратура</i>																									
567	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
568	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
569	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<i>Гинекологическое отделение</i>																									
570	Заведующий гинекологическим отделением - врач-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	врач-гинеколог																							
571	врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
572	врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
573	врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
574	врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
575	врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
576	акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
577	акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
578	акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
579	акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
580	акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
<i>Кабинет планирования семьи</i>																								
581	врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
582	акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
<i>Кабинет патологии шейки матки</i>																								
583	врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
584	акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
<i>Кабинет невынашивания беременности</i>																								
585	врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
586	акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
<i>Кабинет медико-социальной помощи беременным женщинам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации</i>																								
587	врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
588	специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
589	медцинский психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
590	ветуший юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<i>Процедурный кабинет</i>																								
591	медцинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
<i>Кабинет "Школа для пациентов с сахарным диабетом"</i>																								
592	врач-эндокринолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
593	медцинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<i>Кабинет "Школа для больных бронхиальной астмой"</i>																								
594	врач-пульмонолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
595	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<i>Кабинет "Школа для больных с артериальной гипертензией"</i>																									
596	Врач-кардиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
597	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<i>Кабинет "Школа для больных с сердечной недостаточностью"</i>																									
598	Врач-кардиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
599	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<i>Кабинет школы здоровья "Лечение табачной зависимости"</i>																									
600	Врач-пульмонолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<i>Дневной стационар</i>																									
601	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
602	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
<b>Общепользовательские диагностические структурные подразделения</b>																									
<i>Клиника – диагностическая лаборатория</i>																									
603	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>																									
604	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
605	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
606	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
607	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<i>Кабинет ультразвуковой диагностики</i>																									
608	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
<b>Вспомогательные структурные подразделения</b>																									
<i>Стерилизационная</i>																									
609	Медицинская сестра стерилизационной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		

Дата составления: 16.07.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

главный врач  
(должность)

(подпись)

Попов Олег Александрович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22 ИЮЛ 2025  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Зубкова Наталья Николаевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22 ИЮЛ 2025  
(дата)

специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Нагинева Татьяна Владимировна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22 ИЮЛ 2025  
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6201  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Свечихина Ольга Сергеевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.07.2025  
(дата)